Exmo. Sr.
PAULO FUNDÃO
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

Indicação nº 529/2023

A Vereadora infrafirmada, no uso de suas atribuições legais, RE-
QUER QUE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmo. Sr.
Prefeito Municipal de São Mateus, a seguinte providência:

RECAPEAMENTO ASFÁLTICO INICIANDO NA RUA COPA 70, LOCALIZA-
DA NO BAIRRO SANTO ANTÔNIO, COM TÉRMINO NA RUA SÃO JOÃO,
NO BAIRRO SÃO PEDRO.

JUSTIFICATIVA:

As ruas São João e Copa 70, cortam os bairros Santo Antônio e
São Pedro, sendo uma única rua. É perceptível a importância de ambas as ruas para a
comunidade local.

É notável a necessidade de um recapeamento asfáltico em ambas
as ruas, devido a ação do tempo e ao uso frequente, a pavimentação local está em mau
estado, com concentração de trincas, buracos e outros defeitos.

Desta forma, o que solicitamos é recapeamento asfáltico da rua
São João e da rua Copa 70, nos bairros Santo Antônio e São Pedro, para melhor atender
as necessidades da região trazendo selagem, impermeabilização e conservação da pavi-
mentação.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.
São Mateus (ES), 16 de outubro de 2023.

ISAMARA DA FARMÁCIA
Vereadora

	Indicação nº 529/2023